
様式１

令和４年４月１日現在

12 分団

0 分団

0 隊

0 部

0 班

300 人

240 人

230 人

10 人

240 人

0 人

0 人

0 人

18 人

2 人

16 人

4 人

3 人

2 人

216 人 新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、感染対策を十分にとり、以後1年間の消防

10 台 実施に対し、身を引き締める意味を込め、開催しました。

0 台 結城市消防団員をはじめ、消防団車両12台、結城消防署車両３台の分列行進、放水

0 台 等を実施しました。屋内式典では、退職者への感謝状、長年従事している団員への功労

0 台 授与しました。

0 台

年額 36,500 円

年額 36,500 円

8,000 円

8,000 円

※１：「消防団の組織概要等の調査」による

※３：詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

0296-33-1941

都道府県名 茨城県
所在地

〒307-8501

市町村名 結城市 結城市中央町二丁目３番地

消防団事務所管 結城市市民生活部防災安全課 電話番号（直通） 0296-34-0411 FAX

消防団名 結城市消防団 メールアドレス bousaianzen@city.yuki.lg.jp

組
織

分団数 ホームページURL https://www.city.yuki.lg.jp/page/dir000691.html

うち機能別分団数
SNSアカウント

方面隊数

部数 消防団活動事例・
PR等班数

団
員
数

条例定数

実員数

男性団員数

女性団員数

基本団員数

大規模災害団員数

その他の機能別団員数

消　防　団　の　組　織　概　要

年
額
報
酬

報酬額（階級：団員）

（参考）交付税単価（階級：団員）

出
動
報
酬

火災

風水害等の災害

ポ
ン
プ

普通消防ポンプ自動車

水槽付消防ポンプ自動車

小
型
動
力

ポ
ン
プ

小型動力ポンプ付積載車

小型動力ポンプ（車両に積載していないもの）

特殊法人等公務員に準ずる職員

農協職員

日本郵政グループ

手引き動力ポンプ

職
業
構
成
別
団
員
数

都道府県職員

市区町村等職員

※２：出動報酬について、一日あたりの報酬の額を定めている場合はその額を記載している。
　　　 もっとも、報酬の額は、出動区分（火災、風水害、警戒、訓練等）や支給単位（出動１日あたり、○時間あたりなど）が市町村等によって異なること
　　　 から、年額で○円や一定時間以上で○円等の定め方をしている場合は「☆」、災害出動に関する報酬の額について定めがない場合は「-」 と記載。

その他

国家公務員

地方公務員


