

消防団の組織概要

会和4年4日1日現在

都道府県名	茨城県	武大地	〒307-8501			
市町村名	結城市	所在地	結城市中央町二丁目3番地			
消防団事務所管	結城市市民生活部防災安全課	電話番号(直通)	0296-34-0411	FAX	0296-33-1941	
消防団名	結城市消防団	メールアドレス	bousaianzen@city.yuki.lg.jp			

組織	分団数			12	分団	ホームページURL		
	うち機能別分団数 方面隊数			0	分団	SNSアカウント		
				0	隊	31437 71.77		
	部数			0	部	消防団活動事例・		
	班数			0	班	PR等		
団員数	条例定数			300	人			
	実員数			240	人	To the same of the		
		男性団員数		230	人			
		女性団員数		10	人			
	基本団員数			240	人			
	大規模災害団員数			0	人			
	その他の機能別団員数			0	人			
職業構成別団員数	国家公務員			0	人			
	地方公務員			18	人	N. P. TO		
	都道府県職員			2	人			
	市区町村等職員			16	人			
	特殊法人等公務員に準ずる職員			4	人			
	農協職員			3	人			
	日本郵政グループ			2	人	_		
	その他			216	人	新型コロナウイ		
ポンプ	普通消防ポンプ自動車			10	台	実施に対し、身を引		
	水槽付消防ポンプ自動車			0	台	結城市消防団員		
	よ 配 小	小型動力ポンプ付積載	其	0	台	等を実施しました。		
	ハンプ 動・	小型動力ポンプ(車両に積載していた	いもの)	0	台	授与しました。		
	ラカ 手引き動力ポンプ		0	台				
年額報酬	報酬額(階級:団員) 年額		36,500	円				
	(参考)交付税単価(階級:団員) 年額		36,500	円				
出動報				8,000	円			
報 酬	風水害等の災害			8,000	円			



https://www.city.yuki.lg.jp/page/dir000691.html

新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、感染対策を十分にとり、以後1年間の消息 実施に対し、身を引き締める意味を込め、開催しました。

結城市消防団員をはじめ、消防団車両12台、結城消防署車両3台の分列行進、放力 等を実施しました。屋内式典では、退職者への感謝状、長年従事している団員への功労 受与しました。

^{※1:「}消防団の組織概要等の調査」による

^{※2:}出動報酬について、一日あたりの報酬の額を定めている場合はその額を記載している。

もっとも、報酬の額は、出動区分(火災、風水害、警戒、訓練等)や支給単位(出動1日あたり、〇時間あたりなど)が市町村等によって異なることから、年額で〇円や一定時間以上で〇円等の定め方をしている場合は「☆」、災害出動に関する報酬の額について定めがない場合は「-」と記載。

^{※3:}詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。